
ZOO Ostrava
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

GPS souřadnice: 49.846400N, 18.323566E Adresa URL: www.zoo-ostrava.cz

ZOO Ostrava je druhá největší zoo v ČR a najdete ji v ostravské  Stromovce. Zaměřuje se na chov celé 
řady zvířat, ale hroši zde hrají  prim. Od roku 2006 vede zahrada  plemennou knihu hrocha obojživelného.
Další specializací je chov vzácných druhů lemurů, které můžete v rámci Česka vidět pouze zde. V
ostravské zoo je chováno kolem 400 druhů zvířat, například druhy z Afriky, Cejlonu a Indie, hrochy,
krokodýly, vzácné zástupce primátů a mnoho dalších.
Expozice Papua návštěvníkům přiblíží tropickou přírodu ostrova  Papua-Nová Guinea a představí
tamní ohrožené druhy zvířat, zejména ze  skupin plazů a ryb. Interiér pavilonu je rozdělen do čtyř
expozičních  celků znázorňující jednotlivé biotopy papuánské přírody.
Součástí zoo je tzv. Velký ostravský les s několika naučnými stezkami. Návštěvník se může také
zapojit do krmení zvířat či si prohlédnout zoo večer. Pro děti je připraveno několik atrakcí a hřišť,
vláček a pro ty odvážné je tu dětská kontaktní zoo.
Zoo Ostrava má v současnosti největší kolekci rododendronů v České republice i na Slovensku. Největší
hustota pěnišníků je v Rododendron parku, který byl v areálu  zoo otevřen v roce 2015. Nachází se v
sousedství velkého přírodního  výběhu Čitván.
Autem dojedete k zahradě přes území městského obvodu Slezská Ostrava.  Můžete jet i městskou
hromadnou dopravou a to trolejbusem č. 104 (ze stanice Náměstí republiky).
U ZOO Ostrava je velké parkoviště s parkovacím domem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/19/zoo-ostrava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:08:16


